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Očakávajte väčšiu záťaž na srdce
a to nielen fyzicky, ale aj v prene−

senom význame. Je pre vás po tieto dni
veľmi dôležité, aby ste vnímali veci okolo
vás globálne, preto nehľaďte výhradne len
vpred, ale poistite sa a kryte sa zo všet−
kých strán.  Keď tak urobíte a vyhnete sa
bezhlavému konaniu, môžete sa smelo
pustiť do všetkého, čo vám bude ponúk−
nuté a čo budete považovať za zaujímavé
a atraktívne. Zdravie – okrem úvodom
spomínaného srdiečka by ste si mali dá−
vať pozor na stravovanie.

Pochybnosti, ktoré vás prenasledujú, sú
v poriadku, ale nedovoľte, aby vás ovláda−
li natoľko, že im dáte silu narásť do gi−
gantických rozmerov. Ste slobodní ľudia,
ktorí zároveň slobodu milujú, preto sa ne−
staňte väzňami vlastných myšlienok. V
prípade, že budete nepokojní (hovoríme o
vnútornom stave), vyhľadajte miesto, kto−
ré je symbolom pokoja, ako napríklad ka−
plnka či kostolík, vyčistí vám to hlavu a
zároveň pookrejete. V zdravotnej sfére
buďte opatrní hlavne pri šoférovaní, ne−
podceňujte únavu.

Na to, aby ste prekonávali životné pre−
kážky a zdolávali výzvy, potrebujete istotu
v seba samých a aj ľudí, ktorí kráčajú po
vašom boku. Takáto chvíľa príde, nemusí−
te sa obávať ničoho, s čím sa počas tých−
to dní budete stretávať. Môžete sa spoľah−
núť na oporu blízkych ľudí, ba aj na svoje
znalosti a vedomosti. Pokiaľ ste si ešte
stále nečerpali dovolenku, tak si zopár dní
voľna zoberte, padne vám veľmi vhod (vy−
tvoríte tak priestor na doriešenie vecí bez
toho, aby sa vám to miešalo s prácou).
Zdravie – voda (pitný režim a zároveň o−
patrnosť pri kúpaní).

Už nejaký čas stagnujete na
jednom mieste, preto sa pokúste

aspoň o kúsoček posunúť vpred. Loď do−
minujúca na karte je symbolom nielen
cestovania a cesty ako takej, ale pre vás
má nateraz význam životnej (vnútornej)
cesty. Buď sa ako ľudia pozdvihnete du−
chovne, čo vám dá silu žiť alebo upadne−
te a budete zo dňa na deň prežívať a o−
chudobňovať sa o silu života v jej plnom
význame. Tak naskočte na palubu a ne−
chajte sa unášať vetrom životných udalos−
tí, nech sú už akékoľvek (pozitívne, nega−
tívne). Zdravie – vyhľadanie lekárskej po−
moci s akútnym (nie závažným) problé−
mom.

Karta sa oproti minulému týždňu
otočí, teraz si „šerifovu“ hviezdu

pripnete na hruď vy. Zoberiete s týmto ob−
razným gestom na seba veľkú zodpoved−
nosť, ktorej váhu hravo a s prehľadom
zvládnete. Osvietia vás skvelé nápady a
myšlienky, ktoré budú po tieto dni ľahko
realizovateľné. Zároveň si strážte to, ako
budú prezentované, vyhnete sa tak nedo−
rozumeniam a nepríjemnostiam. Okrem o−
písaného sa k vám dostanú skvelé správy,
od ktorých sa môžete fantasticky odpich−
núť. Zdravie – obmedzená pohyblivosť.

Počas týchto dní padnú rozhodnu−
tia (pracovné, finančné ) a od nich bude
závisieť vaša realizácia a posun.
Nekonajte impulzívne v prípade, že budete
okolnosťami a tiež konkrétnymi ľuďmi
mierne tlačení k vyšším výkonom a zme−
nám. Ťažiť z toho totiž naozaj môžete.
Týždeň bude priať vašej dominantnejšej
stránke ega, preto je potrebné v prípade
už opísaných okolností byť v pohode.
Ocitnete sa vo väčšej spoločnosti (oslava
a pod.), kde môžete natrafiť na zaujímavú
osobu. Zdravie – pozor na závislosti rôz−
neho druhu.

U vášho znamenia sa bude všetko
točiť okolo peňazí. Po tieto dni si vydých−
nite, pôjde to k vášmu prospechu. Všetky
transakcie, obchody, prevody, či investí−
cie sú nateraz otvorené, preto, pokiaľ ste
mali v úmysle niečo z opísaného urobiť a
ste s tým stotožnení, zároveň sú aj všetky
podklady v poriadku, len ste čakali na
vhodný moment. Skúste to, ale jedno−
značne s dávkou triezvosti a osobnej zú−
častnenosti. Nekonajte nikomu poza chr−
bát, konajte počestne a všetko bude v po−
riadku. Zdravie – vyhnite sa chladu chlad
a studenému.

Rozlúsknutie niektorých vecí sa odkladá.
Preto budete dni v tomto týždni prekoná−
vať improvizovane. Nič sa vám vopred ne−
bude črtať, ani ukazovať. Jednotlivé dni
budú pre vás ako okienka adventného ka−
lendára. Zistíte, čo v nich je, až keď ich v
daný deň otvoríte. Berte to ako trénovanie
trpezlivosti a umenia prijímať veci tak, ako
vám ich život prinesie. V tomto týždni sa
vám veľmi hodí umenie čítať medzi riadka−
mi. Ako  s tým, čo zistíte, potom naložíte,
je už len a len na vás. Zdravie – zanesenie
organizmu.

Zelený strom života sa postará o prepo−
jenie rodiny, prípadne spojenie rozhneva−
ných rodinných príslušníkov. 

Nezanedbávajte na úkor pracovných po−
vinností tie, ktoré na vás čakajú za dvera−
mi vašich príbytkov. Odkladaním sa vám
budú iba hromadiť, v konečnom dôsledku
sa vám pred nimi nepodarí ujsť.
Nepodceňte zdravotné problémy, ktoré vy−
plávajú na povrch v síce najnevhodnejšej
chvíli, ale aspoň dajú o sebe vedieť.
Týždeň nepraje riskovaniu, preto sa mu
vyhýbajte, život nie je ruleta, tak sa podľa
toho aj správajte, jednoducho nehazarduj−
te.

Tým, že sa budete skrývať pred
svetom a samotnými problémami, nič ne−
vyriešite. Byť utrápenými okato a tým o−
statným ukázať svoju „achilovu“ pätu, na−
ozaj nie je najvhodnejší ťah. Nikto, kto by
to bez zaváhania zneužil, to nemusí ve−
dieť, že ste až natoľko zraniteľní a dušev−
ne či psychicky obnažení, že by vás ľahko
pokorili. Zdôverte sa iba ľuďom, ktorým
dôverujete a sú vám natoľko blízki, že mô−
žete s nimi otvorene hovoriť o čomkoľvek.
Dôvod vášho stavu sa utrasie, keď prijme−
te pravdu. Zdravie – pocity úzkosti sa

snažte prekonať.

Všetko staré, ako aj to, čo vás brz−
dí, pustite bez akýchkoľvek výčitiek či za−
váhania. Nehovoríme o zbavení sa osôb,
bez vysvetlenia, riešenia, ale o zdrapoch
myšlienok a minulosti, ako aj dôsledkoch
činov, komunikovania a pod. Keď sa vám
podarí oslobodiť z okov, ktoré ste si sami
nasadili, uľaví sa vám a znovu precitnete
v „nabudenosti“ a chuti „voľne dýchať“.
Pripravte sa aj na preriedenie kruhu va−
šich priateľov. Po prehrmení týchto stavov
a záležitostí, príde akýsi bezváhový stav,
ktorý potom v rýchlom čase vystrieda
zdar v každej oblasti. Pozor na žlčník.

Kľúč k osobnému šťastiu držíte po celý
čas v ruke, len ho treba vedieť používať.
Ako na to správne ísť, sa dozviete, keď
pôjdete cez svoje srdiečko, to vám  správ−
ny návod našepká. Otázne je, čo pokladá−
te za šťastie, či sa jedná o veci zo sveta
povrchnejšieho alebo sú to záležitosti ako
láska, zdravie a pod. Totiž, keď budete za
ne vďační, posuniete sa bližšie k materiál−
nejším veciam, z opačného konca to ne−
funguje. Otvorené sú pre vás všetky dve−
re, do ktorých ste až do dnešných dní na−
razili iba nosom. Využite to! Zdravie – po−
čúvajte svoje telo.

BARAN  - 20. 3. - 19. 4.

BÝK  - 20. 4. - 20. 5.

BLÍ�ENCI -  21. 5. - 20. 6.

RAK - 21. 6. - 21. 7.

LEV - 22. 7. - 22. 8.

PANNA - 23. 8. - 22. 9.

VÁHY - 23. 9. - 22. 10.

ŠKORPIÓN - 23. 10. - 21. 11.

STRELEC - 22. 11. - 20. 12.

KOZOROŽEC - 21. 12. - 19. 1.

VODNÁR - 20. 1. - 18. 2.

RYBY - 19. 2. - 19. 3.

HOROSKOP NA TENTO TÝŽDEŇ
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JÚLOVÁ KUPÓNKA

Stačí, keď kupón vystrihnete, nale−
píte ho na hraciu kartu  a na záver
ju pošlete alebo   prinesiete ku nám
do redakcie.                   

JÚLOVÁ
KUPÓNKA

č.4

Aj tento mesiac hráte 
o hlavnú cenu 

− permanentku do wellness −
sáun a bazénov HOTELA

AQUATERMAL STREHOVÁ
V HODNOTE 85 EUR, 
ŠTÝLOVÉ SVIETIDLO 
Z PREDAJNE KAPA

 a kozmetiku ORIFLAME

Máte alergie alebo 
zníženú 

imunitu a potrebujete
odbornú pomoc? 

ALERGO, s.r.o., Veľký Krtíš
ponúka svoje odborné zdra−
votné služby vo svojom zaria−
dení 
AMBULANCIA KLINICKEJ

IMUNOLÓGIE A
ALERGOLÓGIE MUDr.

ILDIKÓ PAÁLOVEJ
Ul. Mikszáthova, Veľký Krtíš.

Na vyšetrenie alebo odborné
konzultácie sa môžete objed−
nať na telefónnom čísle 0903
052 666 každý deň od 7.30 −
13. 00 hodiny. Máme zmluvu
s každou zdravotnou poisťov−
ňou.

l Integrovaný záchranný systém 112
l Záchranná služba 155, 16 155
l Hasiči 150 
l Polícia 158
l Mestská polícia 159
l Elektrina −  linka pre poruchy

0800 159 000
l Plyn − linka pre poruchy 0850 111 727
l Asistenčná odťahová služba 

motoristom 18 123
l Automobilová služba 18 777
l Letecká záchranná služba 18 155

Užitočné telefónne čísla

l Informácie vlaky a autobusy 12 111 
l Železničná spoločnosť Slovensko,

a. s., zákaznícke centrum 18 188
l Horská záchranná služba 18 300
l Linka Pomoc. sk (linka dôvery) 
0800 500 500
l Linka záchrany (poradenstvo pri
záchrane života a prvej pomoci) 
0850/111 313
l Linka detskej istoty pri SV UNICEF 
116 111

LEKÁRSKA
POHOTOVOSTNÁ

SLUŽBA  
Banícka 35, V. Krtíš, tel. 48 31
111. Pre dospelých: Po. − Pi.
15.30 − 7.00 h., So. − Ne. 7.00 −
7.00 h. Pre deti a dorast: Po. −
Pi. 15.30 − 22.00 h., So. − Ne.
8.00 − 22.00 hod.

LEKÁRENSKÁ POHOTOVOSŤ 
V MESTE V. KRTÍŠ

pondelok − piatok 16.00 −  20.00
h., sobota, nedeľa, sviatok:
9.00 − 12.00 h. a 16.00 − 20.00 h.
22. 7. BELLADONNA (SNP)
23. 7. ČIERNY OROL 

(Nemocničná)
24. 7. PANACEA 

(pri stomatológii)
25. 7. BIELY LEV (Banícka)
26. 7. Dr. MAX (v nemocnici)
27. a 28. 7. AQUA VIVA (SNP)
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0905 808 616, 
0907 885 834

info@dreveneobklady.eu 

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA
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l KOMPLETNÉ  PNEUSERVISNÉ SLUŽBY,
l prezutie celého auta aj s vyvažovaním od 16,00 eur ,
l LEPENIE SKIEL VRÁTANE PRASKLÍN OD KAMIENKOV,

l dodávka skla za dobré ceny, 
l rôzne náhradné diely  na všetky typy áut, 

l opravy traktorov. 

MELSERVIS, s. r. o.
(areál LIAZ−u), Ul. Osloboditeľov 46,

Veľký Krtíš 

Otvorené: pondelok − piatok  od 8.00 − 17.00, sobota 
na objednávku. Inf. 0902 518 491, 0917 304 350, 

www.melservis.szm.com

53
 − 

12

0948 527 565

MYXY ,  s . r . o .

PLACHTINSKÁ FARMA BARÁNEK, Dolné Plachtince č. 216

− Ovčie a kravské údené a neúdené syry, − ochutené bylinkami, cesnakom,
gyrosom − parenice, korbáče, syry, − maslo, tvaroh, bryndzu i žinčicu. 

PRE VÁS VYRÁBA TRADIČNÝM SPÔSOBOM

Naše výrobky neobsahujú konzervačné látky 
a môžete si ich kúpiť vo vákuovom darčekovom balení

ako syrové alebo obložené taniere. 
Bližšie informácie dostanete u nás osobne alebo na: 

tel. č.: 0907 847 775, 48 304 44,  
info@farma−baranek.eu

Predaj ovčej čerstvej hrudy 
a ovčích výrobkov

SYROVÁ TORTA 

− darček pre 

každú príležitosť
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Agentúrne riaditeľstvo 
Wűstenrot Stavebná sporiteľňa, a. s., 

a Wűstenrot poisťovňa, a. s., 
oznamuje klientom, že pobočky budú 

OD 15. JÚNA 2013 
OTVORENÉ AJ V SOBOTU 

od 8.30 − 13.00 hod.
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OBEC ŽELOVCE Vás srdečne pozýva na OBECNÉ OSLAVY
pri príležitosti 686. výročia prvej písomnej zmienky o obci dňa 3. augusta 2013

Program: l 14.00 hod. − Zábava pre deti (počas celého dňa) l 15.00 hod. − Svätá omša 
l 16.00 hod. − "3+2" populárna maďarská skupina 

l 18.00 hod. − Koncert skupiny DESMOD l 20.00 hod. − Tanečná zábava 
hrá " Elite Duo" l 22.30 hod. − Tombola l 24.00 hod. − Ohňostroj 

Hlavný sponzor: ABG − Želovce, s.r.o. Podujatie je realizované s finančnou podporou VÚC − BBSK

A FELADAT: 
− Kisüzemi állattartók, takarmány értékesítési pontok felkeresése
− Igényfelmérés, piackutatás
− Takarmányok, takarmány kiegészítők értékesítése
ELVÁRÁSAINK:
− Felsőfokú végzettség (agrár)
− Számítógépes felhasználói ismeretek (word, excell)
− Szlovák és magyar nyelv ismerete
− Jogosítvány (B kategória) és saját gépjármű használata (térítés ellenében)

Az AGRIBRANDS Europe Hungary zRt.
A PURINA® takarmányipari termékek 
kizárólagos gyártója és forgalmazója 

TERMÉKFORGALMAZÓ PATNERE RÉSZÉRE

Legyél Te is a PURINA® család tagja! 
Az Önéletrajz és motivációs levél beküldési határiadeje: 2013.08.01  

e−mail: istvan_tokai@cargill.com, agrovinica@gmail.com, 
tel. 0907 821 192 Ing. Kelemen Attila

ÉRTÉKESÍTŐ MUNKATÁRSAT 
keres



17 /  22. júl 2013

Mužstvo počas celého ročníka
slabo trénovalo, čo sa prejavovalo
aj v zápasoch a kondične bolo
podpriemerné. Toto považujem za
najslabšiu stránku mužstva. Týmto
nechcem znižovať prácu trénera,
práve naopak, on bol pripravený
na každý tréning, mal pripravený
tréningový plán, chýbali len hráči.
Hoci boli aj objektívne dôvody ne−
účasti, ale tie chápeme a  akceptu−
jeme. Hráčov jednotlivo hodnotiť
nebudem, myslím si však jedno, že
kvalita v tomto mužstve je, len tre−
ba k povinnostiam pristupovať zod−
povednejšie a uvedomiť si, čo
chceme vo futbale dosiahnuť, či ú−
spech a uznanie, alebo neúspech,
posmech a boj o záchranu, lebo
celkové deviate miesto je ne−
úspech futbalu v Plachtinciach.

Jedno meno však spomeniem −
K. Benko a to hlavne pre jeho prí−
stup k futbalu, každý piatok je o−
chotný cestovať 30 km na tréning,

30 km domov, to isté aj v nedeľu a
boli prípady, že na tréning prišiel
zbytočne. To je prístup a zodpo−
vednosť. Úspešné zápasy − tých
nebolo veľa. Na jeseň domáce ví−
ťazstvo v prvom MFZ so Želovcami
3:1 a domáca výhra 8:0 s
Hrušovom. Pri prehre s Olovármi
0:4 to bolo v poriadku, lebo aj pre−
hrať sa dá, len divák musí vidieť
snahu a vtedy berie aj prehru, jed−
noducho je súper lepší.

Jesenná bilancia:  
Doma     6   3   0   3   16:15   9
Vonku   5   0   0   5     2:18   0

Na jar to bolo trošku lepšie 
aspoň výsledkovo. 

Dôležité výhry na ihrisku 
súperov v Želovciach 1 : 2 

a v Hrušove 1 : 3. 
Domáce výhry s Dačov Lomom
3 : 1 a Balogom n. Ipľom 2 : 1.

Jarná bilancia:       
Doma     5   2   2   1    7:5     8

Vonku    6   2   0   4    6:19   6
Celkom:  9. miesto         

22   7   2   13   31:57   23
Jeseň                   

11   3   0   8     18:33    9
Jar                     

11   4   2   5     13:24   14
Jedným z problémom v mužstve

bolo premieňanie šancí. Mužstvo
strelilo len 31 gólov, čo je priemer
1,4 gólu na zápas. V ôsmich zápa−
soch nestrelilo gól. Doma s Veľkou
Čalomijou, vonku v Dačov Lome,
Záhorciach, Balogu nad Ipľom,
Opatovskej Novej Vsi, Modrom
Kameni. Mužstvu Olovár nestrelilo
gól vôbec, v šiestich zápasoch je−
den gól, doma Leseniciam,
Záhorciam, Kamenným Kosihám,
vonku Veľkej Čalomiji a
Kamenným  Kosihám. V štyroch
zápasoch sme dali po dva góly −
doma: Opatovskej Novej Vsi,
Modrému Kameňu, Balogu nad
Ipľom a  vonku Želovciam. V troch

zápasoch sme dali tri góly − doma:
Želovciam, Dačov Lomu a vonku
Hrušovu. Viac ako tri góly sa náš−
mu mužstvu podarilo streliť len v
jedinom zápase a to v domácom
zápase s Hrušovom pri výhre 8:0.
O 31 gólov sa postaralo 14 strel−
cov:  Patrik Balík − 6, Miroslav Ľup−
ták − 5, Milan Vlačuha, Stanislav
Knopp, Martin Penksa − 3, Marek
Andok, Milan Haring − 2, Maroš
Balík, Vladimír Juhoš, Dušan Ši−
mun, Vladimír Vozár, Ivan Mihálik,
Ján Cesnak, Milan Pástor − 1.
Mužstvo v súťažnom ročníku do−
stalo až päť červených kariet, čo je
tiež na zamyslenie (Patrik Balík,
Stanislav Knopp, Peter Cúth,
Marek Andok, Miroslav Ľupták). 

Na záver sa chcem poďakovať
každému hráčovi, ktorý hral za
plachtinské  farby, či to bolo v kaž−
dom zápase, alebo odohral len nie−
koľko minút. Som optimista, a pre−
to verím, že v budúcom ročníku to
bude lepšie a všetkým hráčom že−
lám hlavne zdravie. Ďalej sa
chcem v mene hráčov poďakovať
všetkým sponzorom, hlavne obec−
nému úradu v Stredných Plachtinciach
za podporu a všetkým dobrovoľní−
kom, ktorí sa venujú futbalu. V mo−
jom mene ďakujem redakcii Pokrok
za korektnú spoluprácu.  

− MILAN MIKUŠ −  

Počas súťažného ročníka sa  sí−
ce nevyhli ani zaváhaniam, keď
strácali body aj s papierovo slabší−
mi súpermi ako napríklad v jesen−
nej časti súťaže doma s Tornaľou,
či vonku v Krupine a Hodruši−
Hámroch, alebo aj na jar v Hriňovej,
Žarnovici, či Fiľakove. Naproti to−
mu odohrali veľmi dobré zápasy s
trojicou najlepších tímov tejto súťa−
že s Čiernym Balogom,  Detvou a
Bacúchom. Vo vzájomnej bilancii s
týmito mužstvami z čela tabuľky
mali mladí Baníci pozitívnu bilanciu
+1 bod a rovnako pozitívne skóre
9:4. Nebyť týchto "výkyvov formy",
mohlo byť celkové umiestnenie eš−
te lepšie.  Dosiahnuté výsledky sú
prísľubom do budúcej sezóny a to
aj vzhľadom k tomu, že z tohtoroč−
nej zostavy v kategórii dorastu
končia len dvaja chlapci a to Martin

Miškei a Martin Švonavec, ktorým
aj týmto spôsobom ďakujeme za
ich výkony a prajeme im veľa ďal−
ších futbalových úspechov v ich
pôsobení v kategórii dospelých.
Dúfajme teda, že aj napriek  sú−
časnej kritickej situácii vo futbalo−
vom klube Baník Veľký Krtíš, do−
rastenci tohto klubu, ktorí ukázali,
že majú záujem venovať sa futba−

lu a úspešne reprezentovať svoj
materský oddiel, mesto Veľký
Krtíš, ale aj celý okres (keďže zo
všetkých mládežníckych tímov
nášho okresu, práve oni účinkujú v
najvyššej súťaži), budú mať mož−
nosť vo svoje športovej činnosti na−
ďalej pokračovať. 

−MARTIN GREGUŠ− 

Horný rad zľava:  Andrej Mesároš (asistent trénera), Maťo Gemer, Samo Gibala, Paľo Petrus,
Denis Fodor, Vlasťo Čepo, Dávid Kušický, Robo Lancini, Tibor Kušický (vedúci mužstva). Dolný
rad zľava: Aďo Hodási, Maťo Švonavec, Maťo Miškei, Števko Lauko, Adam Weiss. Na fotografií
chýbajú: Paťo  Ádam, Marek Greguš, Miroslav Gluch (tréner)

Bronz pre našich dorastencovIV. liga 
dorast − JUH

V súťažnej sezóne 2012/2013 pôsobili dorastenci Baníka Veľký Krtíš v 4. lige dorastu skupina JUH,
kde svojimi výsledkami počas súťaže, ako aj celkovým umiestnením, nesklamali. V konečnej tabuľke
tejto súťaže obsadili pekné tretie miesto za Tatranom Čierny Balog a MFK Detva so ziskom  52 bodov
a najlepším skóre v tejto súťaži 70:19, keď inkasovali najmenej gólov zo všetkých účastníkov.

I. trieda
okres Chýbala nám najmä kondícia

Na súťažný ročník 2012/13 by  futbalisti z Plachtiniec mali čo najskôr zabudnúť a zamyslieť sa nad svo−
jou futbalovou budúcnosťou. Sami sa presvedčili, že bez tréningu a životosprávy sa futbal hrať nedá.
Svojou nezodpovednosťou a ľahostajnosťou hazardujú so svojou futbalovou budúcnosťou, berú chuť
pracovať aj tým, ktorí plachtinský futbal majú v srdci a sú ochotní pracovať a podporovať ho. Všetci si
musíme uvedomiť, že hráči, funkcionári a sponzori sú spojené nádoby a jeden bez druhého nič nedo−
káže.
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Pohybovej aktivite žiakov Materskej školy vo V.
Krtíši sa jej učiteľky a pracovníčky venujú už nie−
koľko rokov s plno vážnosťou a v znamení olympij−
ského ducha. V jednotlivých alokovaných triedach
sa žiaci počas celého roka pripravujú v rôznych
disciplínách, aby na každoročnom vyvrcholení ich
snaženia ukázali, čo počas roka natrénovali. 

Nebolo tomu inak ani v tomto roku, keď sa na i−
hrisku v bývalej MŠ na Hviezdoslavovej stretli
družstvá jednotlivých alokovaných tried MŠ na
Poľnej V. Krtíš na už 11. ročníku Olympiády MŠ,
ktorú pripravil organizačný výbor zložený zo zá−
stupcov jednotlivých tried Katarína Ďurčeková,
Jozefína Golianová, Ľubica Fekiačová, Drahoslava
Krisztiánová a Ildikó Spryňová. Celým podujatím
prítomných sprevádzala K. Ďurčeková, ktorá v ú−
vode všetkých privítala a slávnostným príhovorom
športovcov i fanúčikov pozdravila riaditeľka MŠ
Mgr. Lýdia Korbeľová. Potom predniesli slávnostný
sľub zástupcovia malých športovcov i prísni, ale
spravodliví rozhodcovia Mgr. Iveta Kmeťová, Mgr.
Jana Čarná a Mgr. Ľubomír Dula. Olympijský oheň
zapálil vedúci Odboru sociálneho, školstva a špor−
tu pri MsÚ vo V. Krtíši Mgr. Ľudovít Filický a olym−
piáda sa mohla začať. 

Za povzbudzovania svojich kamarátov sa pred−
školáci snažili podať čo najlepšie výkony a získať
body pre svoje triedy. Každá z nich si zvolila aj
svoje športové meno, ktoré ich charakterizovalo a
na ihrisku tak zvádzali zaujímavé súboje nežný
Motýľ zo Š. Tučeka s Usilovnými korytnačkami zo
SNP, Poznajkom z Červenej armády a Vševedkom
z Poľnej. Ako sa ukázalo na konci súťažného dňa,
Vševedkovia najlepšie zvládli nástrahy jednotlivých
súťažných disciplín a získali najviac bodov. Získali
tak putovný pohár, o ktorý sa snažili jednotlivé
družstvá. Pekné diplomy, medaily i malé odmeny
si za svoje výkony zaslúžili prví traja v každej dis−
ciplíne, ale kvalitné výkony podali všetci súťažiaci a
sladkú odmenu si odniesli všetci, ktorí reprezento−
vali svoje triedy.

Pri športovaní v horúcom dni organizátori neza−
budli ani na pravidelný pitný režim a malé občer−
stvenie, ktoré pre deti pripravili tety učiteľky a ku−
chárky. A aj keď možno niektorí športovci neboli
spokojní so svojimi výkonmi, určite si zaslúžia po−
chvalu a všetci veria, že na budúci rok si svoje vý−
kony ešte zlepšia. Alebo možno ešte skôr?
Nechajme sa prekvapiť.   

Výsledky Olympiády MŠ 2013: 
Celkové poradie: 1. Vševedko − Poľná 25; 2.

Motýľ − Š. Tučeka 16; 3. Poznajko − ČA 10; 4.
Usilovné korytnačky − SNP 9. 
Jednotlivé disciplíny − Beh: chlapci: 1. Michal
Pőlhőš (Poľná); 2. Patrik Mácáš (Š. Tučeka); 3.
David Helenčík (SNP); dievčatá: 1. Magdaléna
Pőlhőšová (Poľná); Viktória Lara Ondrejková (Š.
Tučeka); 3. Lucia Kolimarová (SNP), 
Slalom na kolobežke: chlapci: 1. Timur Tomáš
Gatial (Š. Tučeka); 2. Lucas Guillon (Poľná); 3.
Dávid Bertýn (ČA); dievčatá: 1. Kristína Resutíková
(Poľná); 2. Patrícia Plavcová(ČA); 3. Sofia
Dobrová (SNP). 
Hod loptičkou: chlapci: 1. Oliver Harna (Š.
Tučeka); 2. Marek Barcík (ČA); 3. Michal Pőlhőš
(Poľná); dievčatá: 1. Magdaléna Pőlhőšová
(Poľná); 2. Michaela Roháčová (ČA); 3. Nina
Koštialová (Š. Tučeka).  
Skok znožmo: chlapci: 1. Matej Varga (ČA); 2.
Samuel Varga (Poľná); 3. Štefan Adam (Š.
Tučeka); dievčatá: 1. Natália Ivanová (Poľná); 2.
Eva Kozmová (Š. Tučeka); 3. Vanesa Balgová
(SNP).
Kop na bránku: chlapci: 1. Adam Bištuť (Poľná);
2. Nikolas Oračko (SNP); 3. Dávid Knopp (Š.
Tučeka);
dievčatá: 1. Nikola Varholáková (SNP); 2. Veronika
Balková (Poľná); 3. Michela Kubová (Š. Tučeka). 

−René− 

Škôlkari súťažili v olympijskom duchu

MŠ SNP

Elokovaná trieda na Ul. Červenj armády

MŠ Ul. Poľná

MŠ Š. Tučeka
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Na prvom
ročníku výsta−
vy "Krtíšsky o−
riešok " súťaži−
lo viac než 20

psíkov a organizátori predpoklada−
jú, že si výstava nájde svojich
priaznivcov aj v ďalších ročníkoch.
Podujatie moderovala Janka
Hospodárová, známa milovníčka
zvierat a majiteľka tiež jedného o−
rieška. Žiaľ, kvôli vytrvalému a sil−
nému dažďu sa podarilo urobiť vy−
hodnotenie len v prvej kategórii krí−
žence − oriešky, v ktorej boli stred−
né a veľké psíky.  V skupine "stred−
né psíky" (do 50 cm) boli udelené
prvé tri miesta : 1. Lenka Hašková
so psíkom Nerom, 2. Vaneska
Vengrinová so sučkou Miou a 3.
sučka Salma zo Psieho útulku v
Lučenci. 

V skupine veľké psíky (nad 50
cm) boli udelené taktiež prvé tri
miesta: 1. Peter Ivanič so psíkom
Jefrym, 2. Dominika Medvegyová

so sučkou Jessicou a 3. Ružena
Vargicová so psíkom Rexom. 

Mgr. Zuzana Braunsteinová, ria−
diteľka MsKS V. Krtíš a hlavná or−
ganizátorka výstavy na margo po−
dujatia povedala: "Chcem sa veľ−
mi pekne poďakovať všetkým,
ktorí nám pri organizácii ale aj
samotnej realizácii podujatia
"Krtíšsky oriešok" nezištne po−
máhali a samozrejme, aj všet−
kým, ktorí svojou prítomnosťou
podporili toto podujatie.
Nakoľko sme museli výstavu
prerušiť, rozhodli sme sa ju zo−
pakovať v sobotu 24. 8. 2013 o
14.00 hodine. Účasť opäť prisľú−

bila aj Janka Hospodárová. Do
opakovej výstavy "Krtíšskeho o−
rieška" sa môžete prihlásiť opäť
všetci so svojimi psíkmi. Psíky
nemusia ovládať žiadne povely.
Stačí, keď nám ich prídete len
predviesť na vôdzke a už teraz
sa na vás a vašich štvornohých
miláčikov tešíme."

Majitelia psíkov, ak sa chcete te−
da so svojimi miláčikmi potešiť a
pochváliť − nezabudnite prísť v
predposlednú sobotu na krtíšsky
amfiteáter. 

− rh−
Foto: archív MsKS

Výstava Krtíšsky oriešok bude mať svoj druhý "polčas" 24. augusta 2013  

Najkrajší kríženci náhod 
a lásky a spod mostov... 
Kto by nepoznal pieseň Petra Nagya a Joža Ráža Psi sa bránia úto−

kom, z ktorej titulok sme si požičali pre tento článok, ktorý ho asi naj−
viac vystihuje. Takíto "vznešení bastardi s bitkárskou hrdosťou" , po−
uličná zmes alebo jemnejšie  povedané "oriešky" ale aj čistokrvné
psi bez preukazu pôvodu  mali svoju výstavu na amfiteátri vo Veľkom
Krtíši 8. júna. 

Peter Ivanič  s Jefrym a Jankou Hospodárovou

Prvé miesto v kategórii
veľké psíky − oriešky získal
Peter Ivanič so psíkom
Jefrym

Primátor mesta Ing. D. Surkoš oceňuje najmladšieho psovoda
Vanesku Vengrinovú, ktorá so sučkou Miou skončila na 2. mieste

Lenka Hašková obsadila so psíkom Nerom 1.miesto v kategórii
stredné psíky − oriešky

Psíky v kruhu posudzoval rozhodca 
Bc. Ivan Teren
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n www.makroreality.sk
Široká ponuka nehnuteľností vo
V. Krtíši. Inf. m 0907 488 234.

np − 108
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt vo V.
Krtíši na Ul. SNP − po rekon−
štrukcii. Vhodný aj na podnika−
nie. Cena: 22.500 euro. Inf. m
0908 986 734.            np − 691 a
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt vo V.
Krtíši na Ul. SNP − po rekon−
štrukcii. Vhodný aj na podnika−
nie. Cena: 31.500 euro. Inf. m
0908 986 734.           np − 691 b
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám rodinný dom, príp.,
stavebný pozemok vo V. Krtíši.
Prosím ponúknite. Inf. m 0907
48 48 40.                 np − 697
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nový dom v Pôtri. Inf.
m 0949 203 960. 

np − 796

n Vykúpim zadĺžený byt vo V.
Krtíši (aj družstevný). Platba v
hotovosti. Inf. m 0907 484  840.  

np − 841

n Predám 2−izbový byt v centre
V. Krtíša na Nám. Škultétyho č. 5
(čiastočne prerobený). Cena do−
hodou. Inf. m 0905 648 976. 

np − 878
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Zoberiem do podnájmu do 3−
izbového bytu jednu osobu.
Lacno. Inf. m 0910 638 572.  

np − 879
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší dom v Čelá−
roch. Cena dohodou. Inf. m 0915
080 596.                    np − 889
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Pôtri.
Inf. m 0907 113 329.     np − 905

n Prenajmem 3−izbový zrekon−
štruovaný byt na Hviezdoslavovej
14 vo V. Krtíši (kuchyňa zariade−
ná vrátane chladničky, stola,
stoličiek a riadu). Cena: 350 eu−
ro komplet, 2−mesačná záloha
podmienkou. Inf. m 0915 190
360.                          np − 892
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2,5−izbový byt v by−
tovke v Slovenských Ďarmotách
(plyn, voda, elektrika). Cena:
13.500 euro. Inf. m 0036/670 581
71 94. Hovorím len po maďarsky.  

np − 894
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 2−izbový za−
riadený byt v centre Veľkého
Krtíša. Inf. m 0907 808 649. 

np − 895
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čiastočne zrekonštru−
ovaný 3−izbový byt v centre V.
Krtíša s veľkou lódžiou. Inf. m
0918 316 586.                np − 896
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší rodinný dom v
Kamenných Kosihách (so zá−
hradkou). Vhodný aj na chalu−
párčenie. Cena dohodou. Inf. m
0905 877 663.              np − 910

n Predám 3−izbový byt v bytov−
ke v Neninciach. Inf. m 0915 856
784.                            np − 916
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 10 árovú záhradu v
Modrom Kameni na Školskej uli−
ci. Inf m 0905 466 036.   np − 918
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom vo Vinici
v centre obce. Vhodný aj na
podnikanie s vačším pozemkom.
Inf m 0908 937 528.      np − 920
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem obchodné priesto−
ry. Inf m 0911 288 267. np − 923
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
Kúpim rodinný dom vo V. Krtíši.
Inf. m 0903 506 526.      np − 925
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám alebo prenajmem  3
izbový byt. Inf. m 0902 934 192 

np − 926
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dvoj izbový byt s bal−
kónom na ulici B. Nemcovej.
Cena 16500 euro. Inf. m 0905
272 990                       np − 933
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám stavebné pozemky v
peknej tichej časti mesta M.
Kameň − Prše (smer hasičská
stanica). Inf. m 0908 669 666.

np − 935
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám 2 izbový byt úplne
zrekonštruovaný na ulici B.
Nemcovej, cena dohodou. Inf. m
0918 632 966.             np − 938
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 2− izbový byt na B.
Nemcovej. Inf. m 0908 527 535.  

np − 939
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3 izbový družstevný
byt komplet prerobený na ul.
Novohradská 10, cena dohodou.
Inf. m 0908 627 952.     np − 942
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3 izbový byt na ul. B.
Nemcovej 25, cena 16000 eur.
Inf. m 0940 799 490, 0910 408
185.                           np − 948
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Z vážnych rodinných dôvodov
predám 3 izbový byt, čiastočne
prerobený. Inf. m 0907 878 186 . 

np − 949
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám (dvojgeneračný) ro−
dinný dom na Lučenskej (pod
Billou) vo V. Krtíši. Vhodný aj na
podnikanie, pozemok 8 árov. Inf.
m 047/43 34 332.          np − 950
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v
Sklabinej. Cena: 12.000 euro, do−
hoda možná. Inf. m 0908 962
455.                           np − 952
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Lučenskej.
Inf. m 0903 024 516.      np − 953
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávame murárske a ma−
liarske práce. Inf. m 0911 458
307.                           np − 954
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Venevskej.
Cena: 17.000 euro, dohoda mož−
ná. Inf. m 0907 351 951.  np − 955
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predáme zrekonštruovaný ro−
dinný dom vo V. Krtíši. Cena:
78.000 euro, dohoda možná. Inf.
m 0908 787 713.            np − 956
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vezmem do prenájmu 1−izbový
byt na Venevskej za rozumnú
cenu. Ponúknite. Inf. m 0915 303
372 − volať od 19.00 hod. 

np − 964
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim 2−3 izbový byt s balkó−
nom v centre mesta do 2. pos−
chodia, príp., nebytový priestor.
Inf. m 0907 675 397.      np − 967
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim garáž vo V. Krtíši. Inf.
m 0903 824 526.          np − 969

NEHNUTEĽNOSTI

Drobný inzerát si môžete prísť podať osobne do redakcie v pracovné dni od 8.00 do 16.00 hodiny. Ak chcete, aby váš
inzerát vyšiel v príslušnej rubrike, musíte to stihnúť do poslednej uzávierky, ktorá je vždy v utorok o 16.00 hodine. Inzerát
si v nevyhnutných prípadoch môžete podať aj telefonicky na čísle 047/ 48 303 42, 48 31 555, 48 31 333 alebo
na mobilné číslo 0902 302 102 alebo 0918 59 65 65. 

n Sprostredkujem bezpečný
predaj − kúpu − prenájom Vašej
nehnuteľnosti. Inf. m 0908 787
713 (Sarvašová).           np − 853

l Hľadám poľnohospodársku
pôdu a domy na samote. Inf. m
0908 787 713 (Sarvašová). 

np − 854

n Predám 3−izbový byt na
Lučenskej (balkón + lódžia). Cena
dohodou. Inf. m 0905 799 385. 

np − 502

Realitná kancelária MICHA+, s.r.o.
Nám.A.H.Škultétyho 6, 

990 01 Veľký Krtíš
tel.: 48 311 21,  0905 358 389

e−mail: micha@micha.sk, 
www.micha.sk

od r. 1992

Nik nepozná Vašu nehnuteľnosť tak ako my!

Kancelárske a podnikateľské priestory na prenájom.

122−13

n Dám do prenájmu 1−izbový
byt na SNP vo V. Krtíši. Cena:
200 euro/mesačne s energiami.
Voľný od 1. júla. Inf. m 0904
256 464, 0908 355 383.

np − 914

n Ponúkam na predaj kom−
plexne zrekonštruovaný 2−iz−
bový byt v osobnom vlastníc−
tve na Lučenskej. Voľný ihneď
k nasťahovaniu. Inf. m 0944
020 099.                   np − 972
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n Predám obývaciu stenu a se−
dačku. Cena 100 eur. Inf. m
0905508236.                  np − 945
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kuchynský sporák na
pevné palivo cena 200 eur. Inf.
m 0911 942 309.            np − 937

n Predám zachovalú manželskú
posteľ s úložným priestorom,
farba staroružová. Cena: 150 eu−
ro. Inf. m 0905 951 418.  np − 864

n Predám peknú (málo používa−
nú) jednolôžkovú posteľ zo svet−
lého dreva s úložným priestorom
a matracom. Cena: 100 euro. Inf.
m 0907 850 917.            np − 891
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kotol DAKON 32 a det−
ské oblečenie. Inf. m 0907 113
329.                           np − 906
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starožitný šijací stroj
zn., MINERVA. Funkčný. Cena:
25 euro. Inf. m 0944 370 699. 

np − 968

n Predám lesnícke  pletivo − no−
vé 50 m za 106,22 eur, výška
1,60 m. Inf. m 0908 962 716. 

np − 1244

n Predám ZETOR 7011, TP, STK
a EČ. Zn. Dobrý stav. Cena:
5.200 euro. Inf. m 0911 213 146.  

np − 623
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám moped SIMSON po
STK alebo vymením za Babetu.
Inf. m 0917 182 254.    np − 928

n Predám traktor ZETOR − SU−
PER 50. Je po prevedenej gene−
rálnej oprave motora (nové vlož−
ky), nové zadné gumy, STK a EK
sú platné do 10/2013. Ďalej pre−
dám 4−radličný pluh a 2−koleso−
vú vlečku. Predajné ceny podľa
dohody. Inf. m 047/48 874 92. 

np − 880
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám malý obilný kombajn
CLAAS, šírka 2,5 m aj s drvičom
slamy. Inf. m 0917 182 254.  

np − 885
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FAVORIT vo veľmi
dobrom stave. Platné STK a EK.
Cena dohodou. Inf. m 0911 928
885.                           np − 888
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Za rozumnú cenu predám O−
PEL VECTRA 1.6, 16 V, 74 kW,
strieborná metalíza, EK, STK
platné do 3/2015, r. v. 1998. Inf.
m 0908 938 505.          np − 902
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ŠKODU 105 L, výbor−
ný stav, treba vidieť, STK platná
do 6/2015. Cena dohodou. Inf. m
0918 484 196.              np − 913
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU, r. v. 1999,
platné STK, EK do roku 2015 +
plechovú vlečku za osobné auto,
zn. BAN. Cena dohodou. Inf. m
0907 676 229.               np − 958
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám BABETU 210 (2 ks).
Pri odbere obidvoch zľava. Inf.
m 0917 538 047.           np − 966
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT PUNTO, r. v.
2009. Inf. m 0902 434 687. 

np − 973
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám klavír. Cena dohodou.
Inf. m 0907 330 008.      np − 899

n Predám ošípanú váha 240 kg.
Inf. m 0908 805 165.  np − 640
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Nemecký ovčiak − predám 2−
ročnú fenku (tmavo−vlkošedá) za
50 euro + 8−mesačná fenka (tma−
vo−vlkošedá) za 50 euro.
Očkované a odčervené. Inf. m
0907 886 640.               np − 884
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám včeli s úľami. . Inf m
0907 120 757.               np − 944
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám mláďatá králikov bel−
gický obor, nemecký obrovitý
strakoš a kalifornsky. Môžem zo−
staviť aj nepríbuzné páry. Králiky
sú očkované a preliečené.  Inf m
0911 264 766.              np − 943
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vietnamské prasiatka
a ovce. Inf. m 0905 483 357.  

np − 960
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vysokoteľnú jalovicu a
5−mesačnú jalovičku. Inf. m 0949
474 277.                     np − 970

l Hľadám prácu ako výpomoc
do domácnosti, záhrady, prípad−
ne čokoľvek iné. Inf. m 0918 482
601                            np − 921
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám brigádu − manuálna
práca. Inf. m 0918 257 973.  

np − 882
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Ponúkam maliarske práce. Inf.
m 0911229 158.             np − 931

l Strojník buldozéra na dôchod−
ku hľadá robotu. Ovládam všetky
typy a váhové kategórie buldo−
zérov. Inf. m 0908 938 505. 

np − 903
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Opatrím starších ľudí alebo
deti. Vypomôžem v domácnosti.
Len V. Krtíš. Inf. m 0949 397 593.  

np − 962 a
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Opatrím deti predškolského a−
lebo školského veku.
Vypomôžem v domácnosti. Len
V. Krtíš. Inf. m 0944 344 044. 

np − 962 b
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako informátor−
ka, vrátnička a pod. Zastúpim o−
patrovateľku v Rakúsku. Inf. m
0907 234 059.               np − 971

l Vykupujem staré kašmírové
šatky. Inf. m 0917 421 614, 0908
199 706. 

np − 932 
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám mletú domácu papriku
červenú, neobmedzené množ−
stvo po celý rok. Cena 10eur/ kg.
Inf. m 0915 844 850 . np − 946
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
lFirma IZONA ponúka ubytova−
nie, pranie + žehlenie. Dá do pre−
nájmu kancelárske, skladovacie
a parkovacie miesta. Inf. m 0907
870 694, 0905 356 713.    

np − 941
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám použité prepravky na
zber hrozna 40 l konické a sto−
hovateľné. Cena dohodou . Inf m
0907 868 974. 

np − 917

BURZA PRÁCE
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CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY

RÔZNE

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI

n Lacno predám staršiu spálňu.
Inf. m 0918 492 087.     np − 867

STAVEBNÝ MATERIÁL
n Výpredaj obkladačiek a dlaž−
díc za mizerné ceny do zlikvi−
dovania skladových zásob. Inf.
m 0905 660 174.          np − 48

AUTO − MOTO

nn Predám funkčný malotPredám funkčný malot−−
raktor VARI s príslušenraktor VARI s príslušen−−
stvom − rotovátor, pluh kstvom − rotovátor, pluh k
orbe, vyorávač zemiakov,orbe, vyorávač zemiakov,
riadkovač na zemiaky ariadkovač na zemiaky a
plečku. V dobrom technicplečku. V dobrom technic−−
kom stave, málo používakom stave, málo používa−−
ný. Cena dohodou. Inf. ný. Cena dohodou. Inf. mm
0911 264 102.0911 264 102. np − 703np − 703

PREDÁM Š− FELICIA, SVETLO−
ZELENÁ, R.V 95, STK/EK
PLATNÁ. CENA DOHODOU.
INF. 0910 545 239      np −1023

n Predám výkonný prietokový
ohrievač vody, 5 l, 2.000 W,
THERMOFLOW s káblom a kon−
covkou na 230 V. Inf. m 0911
264 102.                     np − 859

HOBBY
VOĽNÝ ČAS

n Tatranské profily, OSB dos−
ky, stavebné rezivo. Aj s do−
vozom. Tesárske práce.
Lacno. Inf. m 0905 483 357.
np − 959

n NOČNÝ KLUB V CZ 
vo VESELÍ NAD MORAVOU 

prijme sympatické dievčatá. 
Bohatá domáca i zahraničná
klientela a pekné peniaze na
ruku každý deň. Pracovná do−
ba i dohodou. Zdarma zabez−
pečené ubytovanie hotelového
typu. Serióznosť a diskrétnosť
samozrejmosťou. Prídite sa
presvedčiť a nebudete ľutovať.
Tel. m 0905 244 226.  np − 612 b

Inf. budova Mestského úradu 
vo Veľkom Krtíši, 

3.poschodie, č.dverí 95. 
Pracujem ako viazaný finančný 

agent pre spoločnosť 
PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o. 

PÔŽIČKA RÝCHLO 
A DISKRÉTNE 

zamestnaným, invalidným, starobným,
vdovským, výsluhovým dôchodcom,
živnostníkom, podnikateľom, firmám 

a opatrovateľkám v zahraničí. 
Možnosť predčasného splatenia úveru. 

Vladimír Helbich
Inf. m 0904 256 464, 0908 355

383, www.peniazeprevas.sk 
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lPoistenie domov a budov pre
prípad živelných udalostí. Inf m
0908 177 399.               np − 940
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo aj s
dovozom. Inf. m 0917 421 614,
0908 199 706.              np − 934
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nové nepoužívané ju−
tové vrecia, vhodné na výrobu
tašiek. Inf. m 047/48 307 03,
0910 989 481.            np − 1806
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kto daruje, príp., predá BUR−
DY a módny časopis PRAMO so
strihmi zo 60−tych až 80−tych ro−
kov? Inf. m 0911 264 102.

np − 1699
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n TEPOVANIE. Inf. m 0915 104
289.                            np − 230

n BEZKONKURENČNE
NAJLEPŠIE VŔTANÉ STUDNE.
Inf. m 0905 463 213.  np − 628

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Prijímam objednávky na plete−
nie vlnených odevov. Upletiem
čokoľvek, podľa vášho želania!
Inf. 0902 114 335.      np − 677
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Na pamiatku svojim potom−
kom obnovujem starodávny sto−
ročný kroj. Nájde sa niekto, kto
mi daruje určite súčasti kroja (o−
plecko, lajblík, sukňa a pod.),
keďže na mojom sú už niektoré
časti poškodené. Prosím tiež, ak
máte doma zbytočné sklenené
gorálky a flitre na kroje, ponúk−
nite mi. Inf. m 0911 264 102.

np − 658
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám najlacnejšie palivové
drevo. Inf. m 0915 867 594. 

np − 699

n Hotovostný úver pre zamest−
naných, dôchodcov, SZČO a
mamičky na materskej dovolen−
ke. Inf. m 0910 843 373.  np − 835
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávam zváračske a
zámočnícke práce všetké−
ho druhu. Mám dlhoročnú
prax. Inf. m 0907 128 272.  

np − 846

n Lacno predám
drevený koč, mrazničku, cirku−
lárku a šrotovník. Lacno. Inf. m
047/48 97 349.  np − 887
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Hotovostný úver pre zamest−
naných, dôchodcov, SZČO a
mamičky na materskej dovolen−
ke. Inf. m 0910 843 331.  np − 890
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Doučím opatrovateľskú nem−
činu. Inf. m 0911 139 269.  

np − 900
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Bytové jadrá, stierkovanie, ob−
klady, dlažby. Inf. m 0904 016
735.                           np − 904
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ubytujem v dreveničke 2 km
od kúpaliska Dolná Strehová.
Možné aj stanovanie a varenie
guľášu. Inf. m 0915 824 016.  

np − 911

l Hľadám maliara − kolegu. Inf.
m 0911 229 158.          np − 930
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám ubytovanie a opatro−
vateľku/ ľa pre 76 ročného pána.
Zn. Za dôchodok.  Inf. m 0907
204 583. np − 947
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Komplexné kurenárskeKomplexné kurenárske
aa vodoinštalatérske prácevodoinštalatérske práce..
Inf. Inf. mm 0911 421 840. 0911 421 840. 

np − 951  np − 951  
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n TEPOVANIE. Inf. m 0949 792
112.                           np − 961
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo (popí−
lené na klátiky) s dovozom.
Minimálny odber 2 metre. Cena
1 meter/35,00 euro. Inf. m 0917
698 979.                      np − 963

l Sympatická vdova hľadá mu−
ža, abstinenta do 65 rokov.
Samota je zlá. Inf. m 0944 371
391.                         np − 929

ZOZNÁMENIE

n Predaj palivového dreva aj s
dovozom. Inf. m 0918 565 355.  

np − 814

n Najlacnejšie úvery bez preve−
renia príjmu a zaručenia. Inf. m
0905 135 649.             np − 559

n Umývanie exteriéru, tepova−
nie interiéru, ošetrovanie laku,
odstraňovanie škrabancov, dô−
kladné čistenie diskov a moto−
ra priamo vo V. Krtíši. Inf. m
0948 651 666.           np − 965

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n MINIBAGER − ZEMNÉ MINIBAGER − ZEMNÉ 
A VÝKOPOVÉ PRÁCE. A VÝKOPOVÉ PRÁCE. 
Inf.Inf. m 0915 813 322, 0915 813 322, 

0905 354 723.  0905 354 723.  np − 283
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Novinka − pôžička Novinka − pôžička 
pre živnostníkov, pre živnostníkov, 

podnikateľov a firmy.podnikateľov a firmy.
Pracujem ako viazanýPracujem ako viazaný

finančný agent pre finančný agent pre 
spoločnosť PROFI CREDITspoločnosť PROFI CREDIT

Slovakia, s. r. o. Slovakia, s. r. o. 
Inf. Inf. mm 0904 256 464, 0904 256 464, 

0908 355 383,0908 355 383,
www.peniazeprevas.sk www.peniazeprevas.sk 

np − 915np − 915
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www.lacneozvucenie.webnode.sk   
m 0948 508 472     

Futbalový ročník 2012−13
sme začínali s mužstvom a
trénerom, ktorí aj predošlú
súťaž skončili. Pred sezó−
nou sme mali za cieľ skon−
čiť v prvej polovici tabuľky.
Cieľ sa nám, žiaľ, nepodari−
lo naplniť, nakoľko sme ne−
zvládli posledné kolá a
skončili sme na 7. mieste
so ziskom 31 bodov a
bilanciou 22 zápasov
(8 výhier, 7 remíz a 7
prehier ) a so skóre 47:52.
Najlepším strelcom, a teda domá−
cim kráľom, sa stal Marek
Mihalovič, ktorý konto súperov za−
ťažil 14 gólmi.

Naše mužstvo v jesennej časti
trénovalo pod vedením trénera
Tibor Zolczera, asistenta mu robil
Kornel Balázs. V priebehu súťaž−
ného ročníka došlo k zmene hlav−

ného trénera T.
Zolczera, ktorý po je−
sennej časti skončil s
trénovaním mužstva.
Zimná príprava prebie−
hala pod vedením hlav−
ného trénera Jaroslava
Cibuľu, taktiež jarná časť
súťaže, kedy po 19. kole
ukončil trénovanie z o−

sobných dôvo−
dov. Koniec
súťažného roč−

níka sme dohrávali bez hlavného
trénera.   O chod celého FK sa po−
dieľala obec Veľká Čalomija, veľké
úsilie vynaložili tiež mnohí ľudia,
no najviac sa o to pričinil podpred−
seda FK František Kiss. Aj napriek
nesplneným predsezónnym cie−
ľom patrí poďakovanie všetkým
hráčom, funkcionárom a divákom.  

Manažér OFK JÁN LAURÍK

futbalové hodnotenie − I. trieda okres

VEĽKÁ ČALOMIJA

Očakávania sa nám nesplnili



n Predám 3−izbový byt na
Novohradskej. Inf. m 0940 890
641.                          np − 975
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3 včelstvá "B". Inf. m
047/48 873 25.             np − 976
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám (bubnovú) automatic−
kú práčku TAMAT 511 a kotol na
ústredné kúrenie na pevné pali−
vo RIMATHERM 40. Nepoužité.
Inf. m 047/48 873 25.     np − 977
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem garáž na Ul. Ľ. Š−
túra. Inf. m 0903 383 623. 

np − 981

n Predám Š−FELICIU 1.3. Cena:
400 euro + jednu na náhradné
diely. Inf. m 0907 840 647. 

np − 983
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám RENAULT MEGANE
1,9 hladký diesel, motor po ge−
nerálke, STK, EK platné do r.
2014, parkovacia karta 2014.
Cena: 1.500 euro. Inf. m 0918
240 595.                     np − 984

n Predám detskú cyklosedačku.
Inf. m 0907 054 642.  np − 985
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim detský horský bicykel.
Inf. m 0907 054 642.  np − 986
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v
Kosihovciach. Cena: 14.000 eu−
ro. Inf. m 0904 025 361.  np − 989

n Predám voľný objekt v
Sklabinej, vhodný ako obchod−
né, skladové alebo výrobné
priestory. Inf. m 0903 258 143.  

np − 991
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmeme lukratívne ob−
chodné a kancelárske priestory
v centre mesta vo V. Krtíši s
vlastným parkoviskom. Inf. m
0903 258 143.               np − 992
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám IVECO EURO CARGO
TECTOR 80 EL 15P, valník, r. v.
2002. Inf. m0903 810 079.  np − 993
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám SIMSON ENDURO S
51 v pojazdnom stave, bez EČ za
120 euro a plynový bojler (120 l) v
záruke za polovičnú cenu (120 euro).
Inf. & 0905 358 070.       np − 994
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PO UZÁVIERKE V júni vyhrali dámy
Permanentku na 10 dvojhodino−

vých vstupov do wellness, bazé−
nov a saunového sveta AQUA−
TERMALU STREHOVÁ v hodnote
85 euro, získava LUCIA GÁBELOVÁ
z Neniniec, 2. cenu − termosku − do−
stane MONIKA HÍVEŠOVÁ, ml., z
Neniniec a 3. cenu − knihu a CD pod−
ľa vlastného výberu vyhráva
BLAŽENA ĎURÍKOVÁ z Veľkého
Krtíša. Víťazky si môžu svoju cenu
prevziať v ktorýkoľvek pracovný
deň v čase od 8.00 − 16.00 hod.  −r−

Na miesto nehody privolaní hasiči
urobili na autách protipožiarne o−
patrenia a zachytili vytekajúce pre−
vádzkové kvapaliny. Jeden z ú−
častníkov nehody sa sťažoval na
bolesť hlavy, preto mu hasiči po−

skytli predlekársku prvú pomoc a
privolali RZP. Po zdokumentovaní
havárie príslušníkmi Policajného
zboru, hasiči poškodené vozidlá
odtiahli pomocou lanového navijá−
ka na blízke parkovisko.

n MINIBAGER −
zemné a výkopové
práce. Inf. m 0907
840 647.   np − 301

l Hľadáme spolupracovníka
na rozvoz dennej tlače vo V.
Krtíši a okolí s vlastným moto−
rovým vozidlom. Inf. m 0905
334 638 − volať v pracovných
dňoch od 8.00 − 16.00 hod. 

np − 974

n Predám čiernu obývačku so
zlatým kovaním. Cena: 95 euro.
Inf. m 0908 49 6 360.  np − 987

n Predám nepoužívanú staršiu
spálňu a obývačku − vo výbor−
nom stave. Cena dohodou. Inf.
m 0905 362 184 − volať po
19.00 hod.                np − 988

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v
Balašských Ďarmotách.
Vhodný aj na podnikanie (2−
poschodový, 4−izbový, s gará−
žou a krásnou kvetinovou zá−
hradou). Dom leží na ploche
1,5 ha a je situovaný 10 m od
hlavnej cesty smerom na
Budapešť. Tichá štvrť. Inf. m
0036/209 831 480.      np − 979

Sršne útočia
Teplé dni tohtoročného leta pri−

búdajú a s nimi aj bodavý hmyz,
ktorý ohrozuje obyvateľov v blíz−
kosti obytných budov. Tento hmyz
ohrozoval aj obyvateľov K. Kosíh a
V. Krtíša, ktorí si na pomoc 8. a 9.
7. privolali hasičov. Príslušníci
Hasičského a záchranného zboru
(HaZZ) vo V. Krtíši pri likvidácii
sršňov použili včelársky oblek a
prostriedok na bodavý hmyz, ktorý
im dali majitelia ohrozovaných ob−
jektov. 

Horel záchod
Vo večerných hodinách 9. 7. 2013
volali hasičov do Neniniec, kde ho−
rela jednoduchá drevená stavba
(latríny). Príslušníci HaZZ  požiar
zlikvidovali jedným vysokotlakovým
prúdom vody. Pravdepodobnou prí−
činou požiaru bolo nedbalostné ko−
nanie neznámej osoby. Majiteľovi
vznikla škoda  približne 100,− EUR.

Po  zásahu blesku došlo k vznie−
teniu strešnej plachty na sklade
bioplynovej stanice. Podľa informá−
cií obyvateľov obce, požiaru pred−
chádzal silný výbuch a nad budo−
vou bioplynky sa vytvoril dymový
hríb pripomínajúci výbuch jadrovej
zbrane. Podľa našich informácií,
bioplynová stanica, ktorá bola sko−
laudovaná začiatkom roka, bola v
skúšobnej prevádzke a výroba sa
iba rozbiehala. Aj preto ešte nebo−
la jej kapacita naplnená, ale na−
priek tomu sa pod kupolou už na−

chádzalo určité množstvo plynu,
ktorý po zásahu bleskom a vznie−
tení sa strešnej plachty vybuchol. K
požiaru vyslal operačný dôstojník
HaZZ  troch hasičov na Ivecu. Títo
požiar zlikvidovali vysokotlakovým
prúdom vody. Po skončení hasenia
ešte skontrolovali požiarovisko ter−
mokamerou a odovzdali ho majite−
ľovi. Pri požiari sa, našťastie, nikto
nezranil, ale majiteľovi vznikla ško−
da predbežne odhadnutá na pri−
bližne 80.000,− eur.  

kpt. Ing. Dušan Drienovský−

Po žatve horelo strnisko
Približne na dvoch hektároch medzi Lesenicami a Chrastincami za−

čalo 14.7. okolo 15.00 hod. horieť strnisko po žatve. Privolaní hasiči po−
žiar uhasili jedným výsokotlakovým prúdom vody. Pravdepodobnou prí−
činou požiaru bolo nedbalostné konanie neznámej osoby. 

Havarovali pri kúpalisku
Neďaleko termálneho kúpaliska v D. Strehovej sa 10.7. poobede

zrazili Opel Vectra a Seat Altea. 

Do bioplynky udrel blesk

VÝHERCOVIA KUPÓNKY
n Predám FIAT BRAVO 1.9 r.v.:
10/2008, 88kW, diesel, skutočných
130 370 km, šedá tm. metalíza,
dobrá výbava, klimatizácia, 16´´ e−
lektróny, vstavaná navigácia + CD
setup, city servo, dosvecovanie
hmlovkami do zákrut, kožený multi−
funkčný volant a pod... Po dohode
prihlásim. Cena 5900 eur + dohoda.
Inf. 0911 347 888              np − m

Wüstenrot, a.s., agentúrne
riaditeľstvo so sídlom
vo V.Krtíši vyhlasuje 

výberové konanie na pozíciu 

l FINANČNÝ MANAŽÉR
pre plánované otvorenie novej pobočky

v Lučeneci a Veľkom Krtíši.
Svoje štrukturované životopisy  s udaním telefonického kontaktu 

zasielajte na e−mail: mpavlovova@wustenrot.sk 

l WÜSTENROT PORADCA 
pre pobočky vo Veľkom Krtíši. Garantovaný mesačný

príjem min. 600 eur� + výkonnostné odmeny.
Svoje štrukturované životopisy s udaním telefonického kontaktu 

zasielajte na e−mail: mpavlovova@wustenrot.sk 

Krátka búrka, ktorá sa prehnala časťou nášho okresu 11.7. okolo
obeda, nechala za sebou spúšť na koncovom sklade bioplynovej
stanice na hospodárskom dvore pri Sklabinej. 


